8.7 O edital da homologação das inscrições no certame deverá conter as inscrições

indeferidas, seguidas do motivo ensejador da negativa de inscrição.

9. DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DAS PROVAS

9.1 As provas deverão ser realizadas nas dependências da Fundação Liberato, sendo

que, caso o número total de inscrições supere 1.600 (um mil e seiscentos) candidatos, as

provas serão aplicadas em turnos distintos ou, ainda, se necessário, em datas distintas a

serem posteriormente divulgadas, desde que se refiram a diferentes empregos.

9.2 Se o número de inscritos ultrapassar 1.600 (um mil e seiscentos) candidatos em

um mesmo turno, a contratada reserva-se o direito de indicar o local auxiliar para realização

das provas, cabendo-lhe eventuais custos de locação de salas.

10. DAS PROVAS

10.1 O Concurso Público compreenderá as seguintes etapas:

10.1.1 1ª Etapa – Provas Objetivas de caráter classificatório e eliminatório;

[...]

23.3 A extinção do contrato atenderá ao disposto no artigo 138, da Lei nº 14.133/2021,

podendo acarretar as consequências previstas no artigo 139 da mesma Lei.

24. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

24.1 DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO INICIAL DOS CARGOS:

24.1.1  Nível  Superior:  40  horas  semanais  -  R$  8.655,54  (oito  mil  seiscentos  e

cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos); e

24.1.2 Nível Médio: 40 horas semanais - R$ 4.172,83 (quatro mil cento e setenta e

dois reais e oitenta e três centavos).

24.2 A remuneração se dá com base na matriz salarial vigente, sendo o último reajuste

concedido  em  abril  de  2025,  podendo  sofrer  alteração  até  a  publicação  do  Edital  de

abertura.

24.3 Os casos omissos serão esclarecidos pela Comissão do Concurso designada